(três) meses, a partir de 19/04/2022 até 19/07/2022, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, limitados a 60 (sessenta) meses, na forma do artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal
estimado em R$ 13.489,63  (treze  mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e três centavos),
totalizando o valor global (para três meses) de R$ 40.468,89 (quarenta mil, quatrocentos e sessenta e
oito reais e oitenta e nove centavos), conforme descrito na Cláusula Terceira do Contrato nº 01/2020.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE para o exercício de 2022, com a seguinte classificação: